
COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DE LOS PLANES DE ESTUDIOS Y DE 

ORDENACIÓN ACADÉMICA 

(Composición aprobada en Junta de Facultad de 19 de enero de 2022, renovada el 18 de 

enero de 2023, 20 abril 2023, 24 de noviembre 2023 y 10 de octubre 2024) 

Presidenta: Dra. Esperanza León (Vicedecana de Calidad y Planes de Estudios) 

 

Miembros del PDI 

Área de Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos: 

Dra. Carla López Núñez (titular). clnunez@us.es 

Dra. Ángela Rosales Becerra (suplente). arosales1@us.es 

Área de Psicología Evolutiva y de la Educación: 

Dra. Mª Carmen Moreno Rodríguez (titular) mcmoreno@us.es 

Dra. Mª José Lera Rodríguez (suplente) lera@us.es 

Área de Psicología Social: 

Dra. Isabel María Herrera Sánchez (titular) iherrera@us.es 

Dra. Yolanda Troyano Rodríguez (suplente) ytroyano@us.es 

Área de Metodología de las Ciencias del Comportamiento: 

Dra. María Eva Trigo Sánchez (titular) trigo@us.es 

Dr. Francisco José Rivera de los Santos (suplente) franciscorivera@us.es 

Área de Psicobiología: 

Dr. Fernando Rodríguez Fernández (titular) fernanr@us.es 

Dr. Cosme Salas García (suplente) cosme@us.es 

Área de Psicología Básica: 

Dra. Mercedes Cubero Pérez (titular) cubero@us.e s 

Dr. Manuel Luis de la Mata Benítez (suplente) mluis@us.es 

 

Personal de Administración y Servicios 

Antonio Alcaraz Pinto (titular) aalcaraz@us.es 

Virgilio Sánchez Talaverón (suplente) psico0@us.es 

 

Estudiantes 

Paula Crespo Jiménez (titular) paulacrespo0209@gmail.com 

Tania González Ramos (titular) taniagr03@gmail.com 

María Jiménez Ortega (titular) mariajo17242001@gmail.com  
  Francisco Toscano Benjumea (Titular) fcotoscanobenjumea@gmail.com 

 Tiara Lola Lomba Pascual (suplente) tiara.lomba@gmail.com 

Rafael López Martín (suplente) rafalm02c@gmail.com 
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